
Montevideo, 9 de febrero de 2022.

R. de D. Nº 048/2022
Acta 1171
EE2022-67-001-000056

VISTO: el informe de la División Recursos Humanos, relacionado a evaluaciones de desempeño

de funcionarios que ingresaron a esta Administración en la modalidad de contratos de Función

Pública, con vencimiento en el mes de febrero de 2022.

RESULTANDO: que corresponde tener presente su desempeño así como las incidencias en su

asistencia al servicio, considerando los informes de los Departamentos de Gestión de Personal

y de Desarrollo, así como los emanados de sus supervisores inmediatos.

CONSIDERANDO:  I) que se recomienda la renovación anual de los contratos elevados a

consideración de Directorio,  excepto en el  caso de los  funcionarios  que se indican en los

numerales II y III siguientes; II) que respecto a la funcionaria  Sra. Lourdes Bettina Delgado

Rueda  C.11.017,  se  sugiere  una  renovación  por  el  plazo  de  6  (seis)  meses,  por  aspectos

relacionados a su falta de receptividad de “Normas y Políticas”, además de dificultades de

relacionamiento que presenta con sus pares y con la propia supervisión; III) que respecto a la

funcionaria Sra. Jessica Noemí Aguiar Pérez C.11.367 se solicita renovación parcial por un

período de 3 (tres) meses, en atención a aspectos relacionados con su poca adaptación a su

grupo  de  trabajo  y  dificultades  que  presenta  para  alcanzar  un  nivel  aceptable  en  las

competencias  evaluadas;  IV) los  informes  de  las  incidencias  en  la  asistencia  de  los

funcionarios Sr.  Claudio  Marcel  Suárez  Barreto  C.10.972,  Sr.  Hugo  Leonardo  Larrañaga

Rodríguez C.11.284,  Sra.  Yohanna Gallo Leaden C.11.356 y Sr.  Lorenzo Antonio Alonso

Rojas  C.11.381  que  ameritan  la  adopción  de  medidas  correctivas  a  efectos  de  evitar

inasistencias  futuras;  V) que  se  realizó  el  seguimiento  de  los  casos  de  licencias  médicas

prolongadas, conforme lo establecido en la R. de D. Nº 057/2018; VI) que habrá de disponerse

en consecuencia.

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



ATENTO: a lo dispuesto por el Art. 5 de la Carta Orgánica de la ANC., aprobada por el Art.

747 de la Ley Nº 16.736 de 05/01/1996, en la redacción dada por el Art.39 de la Ley 19.009

del 22/11/2012.

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Autorizar la renovación del contrato, en las mismas condiciones del contrato inicial,

por  el  término  de  un  año,  a  los  funcionarios  que  se  detallan  a  continuación,

notificándoseles personalmente:

CARPETA NOMBRE DEPENDENCIA POSTAL
10.947 Segura Herrera, Leandro SI - Desarrollo de Software

10.948 Estrada Bachino, Matías SI - Desarrollo de Software

10.950 Varela Garrido, Daniela Andrea SI - Desarrollo de Software

10.955 Maiese Pedrozo, Bruno Pascual SI - Desarrollo de Software

10.956 López Antelo, Gerardo SI - Soporte de Aplicaciones

10.957 Iracce Bonilla, Claudia Paola SI - Desarrollo de Software

10.958 Díaz Medina, Cono Fabián SI - Desarrollo de Software

10.959 Ilardia Acosta, José Alejandro SI - Sistemas Operativos de Red

10.961 López Ojeda, Luisina SI - Análisis de Datos

10.962 Malnero Mercadal, Agustín SI - Telecomunicaciones

10.963 Garbarino Mendiondo, Lucía Planificación y Control de Gestión

10.965 Acosta Merello, Cecilia Auditoría

10.966 Saracho Pereira, Sandra Paola Liquidación de Sueldos

10.967 Migues Leis, Natalia Gimena Gestión para Clientes

10.968 Salvarrey Ramos, Alicia Beatriz Gestión para Clientes

10.969 González Milán, Leticia Lorena Gestión para Clientes

10.970 Hernández Viñoles, Gabriela Infraestructura Edilicia

10.972 Suárez Barretto, Claudio Marcel Servicios Empresariales

10.973 González Flores, Luis Pablo Tráfico

10.974 Martínez González, Luis Daniel CPP – Clasif. Capital - Secundaria

10.975 Guipponi Silveira, Franco Jefatura Correos Artigas

10.976 Rodríguez Velazco, Beatriz Graciela Jefatura Correos Canelones

10.977 Lupano Cauna, José Gonzalo Sucursal Mígues

10.978 Rivero Caballero, María Alejandra Sucursal Paso de los Toros

10.980 Bonhomme Sanjust, Alejandro Luis Jefatura Correos Lavalleja

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



10.981 Furtado Caballero, Rodrigo Federico Jefatura Correos Cerro Largo

10.982 Cabaña Silveira, Beatriz Elizabeth Sucursal Ruta 39

10.985 Maldonado Bandera, Teresita Elena Suc. Centro Logístico Paysandú

10.986 Nelsis Brum, Ana Coralia Sucursal Guichón

10.988 Santos Pereyra, Gustavo Jefatura Correos Rocha

10.990 González Acevedo, Gabriel Sucursal Santa Lucía

10.991 Graña Barboza, Edson Gabriel Jefatura Correos Río Negro

10.992 Costa Borges, Yessica Jefatura Correos Rivera

10.993 Da Silva Espinosa, Celia Karen Sucursal Curtina

10.994 Gómez Mesa, Gonzalo Sucursal José E. Rodó

10.997 Fagúndez Larrañaga, María Gabriela Local Comercial Ciudad Vieja

10.999 Bassignana Benquet, Paola Natalia Local Comercial Reducto

11.000 Guridi Fernández, Agustina Local Comercial Malvín

11.001 Gómez Viera, Romina Pamela Local Comercial Unión

11.002 Banega, Fabiana Cecilia
Local Comercial Centro Cívico 
Lagomar

11.003 Manfredi Velázquez, Blanca Paola
Local Comercial Shopping Tres 
Cruces

11.004 Lualdi Crisci, Carla Fiorella Sucursal San Luis

11.005 Puñales González, Anthony Javier Sucursal Barros Blancos

11.006 Berriel De la Fuente, Rodrigo Agustín Jefatura Correos Durazno

11.008 López Barboza, Luis Marcelo DZ - Unidad Zonal Nº 13

11.009 Casteriana Saldivia, Juan Sebastián DZ - Unidad Zonal Lagomar

11.010 Moreira Ferrando, Lidia Sucursal Toledo

11.011 Padrón Maquiola, Juan Carlos DZ - Unidad Zonal Solymar

11.012 Souto Dirodio, Alejandra DZ - Unidad Zonal Nº 7

11.013 Machado, Jhon Liber DZ - Unidad Zonal Nº 13

11.014 Pérez Curcho, Santiago Tráfico

11.015 López Suhr, Julio César Sucursal Salinas

11.210 Silveira Rodríguez, Carla Geovana Local Comercial Atlántida

11.211 Guedes Gallardo, Karen Luciana Local Comercial Reducto

11.212 Rosa Veiga, Pablo Andrés Servicios Empresariales

11.256 Alpuin Quintana, Alejandro Servicios Empresariales

11.284 Larrañaga Rodríguez, Hugo Leonardo Jefatura Correos Florida

11.326 Sacchi Silveira, Stella Renata DZ – Unidad Zonal Lagomar

11.327 Fernández Canales, Rafael Rolando DZ – Unidad Zonal Nº 13

11.328 Otero Valverde, Pablo Esteban DZ- Unidad Zonal Pando

11.329 Nieto Díaz, Nicolás DZ – Unidad Zonal Nº 13

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



11.331 Antúnez Barboza, Enrique Alejandro DZ – Unidad Zonal Nº 7

11.332 Bentancor Fulquere, Héctor Omar Sucursal Cerrillos

11.333 Márquez Delgado, Robert Daniel Sucursal Barros Blancos

11.334 Bidondo Aguiar, Rossana Beatriz Sucursal Santa Lucía

11.335 Espino Rodríguez, Esteban Fabián Sucursal San Jacinto

11.336 Méndez Jaureguizar, Gerardo Antonio DZ - Unidad Zonal Nº 13

11.337 Hernández Riaño, Leonardo DZ - Unidad Zonal Nº 11

11.338 Mondragón Samaniego, Edison Joel Tráfico

11.339 Rodríguez Navas, Jesús Daniel DZ – Unidad Zonal Pando

11.340 Sosa Rivero, Bruno Sebastián DZ - Unidad Zonal Nº 7

11.341 Cardozo Martín, Cristhian José Sucursal Santa Rosa

11.342 Pérez Fuentes, Wilman Edgard DZ - Unidad Zonal Nº 14

11.343 Bentancor Silveira, Luis Alberto DZ – Unidad Zonal Nº 10

11.345 Melo Mendoza, Luis Ignacio Sucursal Toledo

11.346 Pose Gutiérrez, Susana Verónica Jefatura de Correos Rivera

11.347 Avellaneda Aguilera, Paola Jefatura de Correos Canelones

11.348 Torales Paz, Alejandro DZ - Unidad Zonal Nº 4

11.349 Soto Doldán, Silvana Grisel DZ - Unidad Zonal Nº 6

11.350 Valor Bueno, Ruben Alexander DZ - Unidad Zonal Nº 13

11.351 Bonilla Fuentes, Marina Jeanet Sucursal Santa Lucía

11.352 Baccino Canzani, Ana Laura Jefatura Correos Canelones

11.353 Alfonso Dorrego, Carolina Natalí Atención al Cliente

11.354 Ramírez Caraballo, Johan Franco DZ - Sucursal San Luis

11.355 Suárez Pressa, Rodrigo Nicolás DZ - Sucursal Barros Blancos

11.356 Gallo Leaden, Yohanna DZ - Unidad Zonal Nº 6

11.357 Santa Cruz Deliotti, Verónica Dinora DZ - Unidad Zonal Nº 4

11.358 Silva Dutra, Luis Enrique Jefatura Correos Rivera

11.359 Rodríguez Figueira, Walter Daniel Jefatura Correos Artigas

11.360 Suárez Fialho, Guillermo Enrique Jefatura Correos Artigas

11.361 Silva Reyes, Sebastián Jefatura Correos Cerro Largo

11.362 Araújo Juárez, Diego Gabriel Jefatura Correos Cerro Largo

11.363 Suárez Dos Santos, Adolfo Sucursal Río Branco

11.364 Larrosa Piñeiro, Luis Eduardo Sucursal Centro Logístico Salto

11.365 Lucas Prado, Jefferson Emmanuel Sucursal Centro Logístico Salto

11.366 Mangusio Rodríguez, Alexis Maximiliano Sucursal Centro Logístico Salto

11.368 Cavia Ramírez, Gonzalo Patricio Sucursal Cardona

11.369 Mellognio Capelli, Silvia Mary Jefatura Correos Tacuarembó

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



11.370 Aramendi Fernández, Ángel Fabián Sucursal Sarandí del Yí

11.371 Miranda Periasco, Nicolás Eleazar Sucursal Young

11.372 Nagy Adrien, Rodolfo Aníbal DZ - Unidad Zonal Nº 11

11.373 Barbe Moreira, Néstor Fabián Sucursal Casupá

11.374 Zangrando Bonifacino, Jorge Sucursal Fray Marcos

11.375 González Cancela, Federico Sebastián Jefatura Correos Maldonado

11.376 Rodríguez Morales, Óscar Danilo Jefatura Correos Maldonado

11.377 Casas Castro, Néstor Fabián Sucursal Piriápolis

11.378 Muñiz Vera, María Elizabeth Sucursal San Carlos

11.379 Ruiz Machado, Rubén Raúl Sucursal Young

11.381 Alonso Rojas, Lorenzo Antonio Gestión de Personal

11.382 Aristegui Pintaluba, Martín Edgardo
Local Comercial Shopping Tres 
Cruces

11.384 Olivera Puente, José Enrique DZ - Unidad Zonal Nº 13

11.385 Díaz Mozo, Maria Patricia Sucursal Atlántida

11.386 Severo Novas, Noelia Lourdes Red de Servicios - Operativo

11.387 Ábalo Almada, Sergio Adrián DZ - Unidad Zonal Nº 13

11.388 Beramendi Aguirrezabala, Luis Alberto Sucursal José Pedro Varela

11.389 Durán López, Maximiliano Sucursal Nueva Helvecia

2) Autorizar la renovación en las mismas condiciones del contrato inicial por el término de 6 (seis)

meses con seguimiento y evaluación de su desempeño, cometiéndose a su supervisor inmediato a la

funcionaria que se detalla a continuación:

11.017 Delgado Rueda, Lourdes Bettina Unidad Zonal Nº 7

3) Autorizar la renovación en las mismas condiciones del contrato inicial por el término de (3) tres

meses con seguimiento y evaluación de su desempeño, cometiéndose a su supervisor inmediato y

sin perjuicio  del  seguimiento  técnico  realizado por  el  Departamento  de Desarrollo/RRHH, a  la

funcionaria que se detalla a continuación:

11.367 Aguiar Pérez, Jessica Noemí Sucursal Cardona

4) Sin perjuicio de la renovación anual, efectivícese un apercibimiento verbal y/o aplicación de

medidas  correctivas  por  sus  respectivos  supervisores  inmediatos,  a  efectos  que  adecuen  su

asistencia al servicio a los siguientes funcionarios:

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



10.972 Suárez Barreto, Claudio Marcel Servicios Empresariales

11.284 Larrañaga Rodríguez, Hugo Leonardo Jefatura Correos Florida

11.356 Gallo Leaden, Yohanna Unidad Zonal Nº 6

11.381 Alonso Rojas, Lorenzo Antonio Gestión de Personal

5)  Transcríbase  a  Gerencia  General  y  a  las  Gerencias  de:  Red  Nacional  Postal,  Área  de

Sistemas  de  Información,  Área  Recursos;  Capital  Humano,  Planificación  y  Control  de

Gestión, Coordinación Procesos Sur y a la División Auditoría Interna y Departamentos de:

Gestión de Personal y Desarrollo.

6) Pase a la División Recursos Humanos para la notificación y registros correspondientes.

                                                   CNEL. (R) RAFAEL NAVARRINE    
                                                                                                            PRESIDENTE

CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA
    SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


	R. de D. Nº 048/2022
	Acta 1171
	EE2022-67-001-000056
	EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS



